
Página 10

24/02/2024

Engenheira Leila Ferreira Figueiredo (Mat.2493);
Engenheiro David Ramos Ribeiro Junior (Mat.2592).

PORT. Nº.  065/2024
O PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE MORADIA, URBANIZAÇÃO E SANEAMENTO-EMUSA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E: 
Designar os membros para comporem a COMISSÃO DE ACEITAÇÃO DEFINITIVA, referente ao Contrato nº 152/2022, (Processo nº.

Conforme abaixo:
Engenheira Joaquim Pereira Filho (Mat.0234);
Engenheira Leila Ferreira Figueiredo (Mat.2493);
Engenheiro David Ramos Ribeiro Junior (Mat.2592). 

PORT. Nº.  066/2024
O PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE MORADIA, URBANIZAÇÃO E SANEAMENTO-EMUSA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E: 
Designar os membros para comporem a COMISSÃO DE ACEITAÇÃO DEFINITIVA, referente ao Contrato nº 150/2022, (Processo nº.

bro, 

Conforme abaixo:
Engenheira Joaquim Pereira Filho (Mat.0234);
Engenheira Anna Paula Nascimento Moraes (Mat.2676);
Engenheiro David Ramos Ribeiro Junior (Mat.2592). 

ACEITE DEFINITIVO
na Travessa Bernardino e Travessa vinte e Dois de Outubro, 

comunidade Bernardino. - Processo nº. 510000419/2022), em nome da Empresa CONSÓRCIO COMUNIDADE 
BERNADINHO.

ACEITE PROVISÓRIO
Fica aceita provisoriamente a obra, referente à revitalização de acesso, contenção na Travessa Bernardino e Travessa Vinte e Dois de Outubro, 
comunidade Bernardino CONTRATONº150/2022 (Processo nº. 510000419/2020), em nome da Empresa CONSÓRCIO COMINUDADE 
BERNARDINHO

ACEITE DEFINITIVO
Fica aceita definitivamente a obra, referente à contenção de encosta em 19 pontos no Bairro Jurujuba.
510001974/2020), em nome da Empresa RIVALL ENGENHARIA LTDA.

ACEITE PROVISÓRIO

510001974/2020), em nome da Empresa, RIVALL ENGENHARIA LTDA.
HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado do procedimento licitatório na modalidade de Tomada de Preços nº 08/2021 processo administrativo nº.9900041264/2023, 

cidade, conforme EDITAL, adjudicando  os   serviços  a empresa MONOBLOCO CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 10.858.543/0001-06  pelo   valor    
global    de    R$ 1.370.901,44 (um milhão, trezentos e setenta mil, novecentos e um reais e quarenta e quatro centavos), com uma   redução   em   
relação   ao   valor   estimado de 1,97%, com  prazo de entrega    dos   serviços,   validade   da proposta  e pagamentos,   conforme   edital,   
autorizando   a   despesa  e  a  emissão  de nota de empenho.

TERMO DE AJUSTES DE CONTAS 
DEVEDORA: EMUSA; CREDORA: ESPAÇO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA; OBJETO: O pagamento à CREDORA, pela prestação de 
Serviços de Apoio as Atividades operacionais da EMUSA, visando o pleno atendimento as demandas das diversas diretorias e respectivos setores 
da EMUSA, conforme consta no processo 9900001151/2024; VALOR: R$2.033.735,07 (Dois milhões, trinta e três mil, setecentos e trinta e cinco 
reais e sete centavos), pelo período de 01/10/2023 a 31/12/2023; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PT 5351.15.451.0010.5072, ND 3.3.90.92.00 e 
FT 501, Empenho nº 061/2024.
Presidente da EMUSA Niterói, 22 de fevereiro de 2024.  

ATO DA CPL - CP 25/2023 - CONVOCAÇÃO
-

-
- -

- -

AVISO DE ADIAMENTO - CP nº 65/2023
Fica HABILITAÇÃO E PROPOSTAS de PREÇOS, 1ª. (PRIMEIRA) sessão, que seria 
realizado no dia, 29 de fevereiro de 2024, às 11:00 (ONZE) horas, para o dia   15/03/2024, as 11:00 (ONZE) horas (CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
N°. 065/2023 processo n°. 9900062587/2023), por QUESTÕES ADMINISTRATIVAS.

EXTRATO
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 51/2023; PARTES: EMUSA e SWOT GLOBAL CONSULTING LTDA; OBJETO: 
Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo de vigência contratual de acordo com o processo nº 9900013320/2024; 
PRAZO: Fica prorrogado por mais 90 (noventa) dias o prazo de vigência contratual a contar de 23/02/2024; FUNDAMENTO: art. 57, §1º, II DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93; DATA: 22/02/2024. Presidente da EMUSA.

AVISO DE ADIAMENTO CP nº 64/2023
Fica ADIADA sine- HABILITAÇÃO E PROPOSTAS de PREÇOS, 1ª. (PRIMEIRA) sessão, que 
seria realizado no dia, 28 de FEVEREIRO de 2024, às 15:00 (quinze) horas, a CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°. 064/2023 processo n°. 
9900061327/2023), por determinação do TCERJ, por representação processo n°. 203.414-6/24.

processo n°. 9900062587/2023), por QUESTÕES ADMINISTRATIVAS.
EXTRATO

INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 51/2023; PARTES: EMUSA e SWOT GLOBAL CONSULTING LTDA; OBJETO: 
Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo de vigência contratual de acordo com o processo nº 9900013320/2024; 
PRAZO: Fica prorrogado por mais 90 (noventa) dias o prazo de vigência contratual a contar de 23/02/2024; FUNDAMENTO: art. 57, §1º, II DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93; DATA: 22/02/2024. Presidente da EMUSA.




		2024-02-26T13:34:44+0000




